
£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 15 

   �ατάργηση του π.δ. 43/2019 «�ατάργηση του 

Στρατοδ»¼είου, Ναυτοδ»¼είου ¼α» Αεροδ»¼είου 

�ωαννίνων» (Α’ 76). 

 Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την περίπτωση α’ της παρ. 2 του άρθρου 168 του 

Στρατ»ωτ»¼ού Πο»ν»¼ού Κώδ»¼α (ν. 2287/1995, Α’ 20).

2. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυβ¯ρ-

νηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα, που ¼ωδ»¼οπο»°θη¼ε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

3. Την αρ»θμ. 554/28-11-2019 ε»σηγητ»¼° ¯¼θεση 

του προϊσταμ¯νου των ο»¼ονομ»¼ών υπηρεσ»ών του 

Υπουργείου Εθν»¼°ς Άμυνας, σύμφωνα με την οποία 

από τ»ς δ»ατάξε»ς του παρόντος δεν προ¼αλείτα» πρό-

σθετη επ»βάρυνση σε βάρος του Π/Υ ΥΠΕΘΑ τόσο 

γ»α το τρ¯χον ο»¼ονομ»¼ό ¯τος (2019) όσο ¼α» γ»α τα 

επόμενα ¯τη (2020-2022) του »σχύοντος ΜΠΔΣ ¼α» 

συνεπώς δεν επηρεάζοντα» τα ανώτατα όρ»α π»στώ-

σεων αυτού.

4. Την αρ»θμ. 12/17-1-2020 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επ»¼ρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Εθν»¼°ς Άμυνας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Κατάργηση του π.δ. 43/2019

Το π.δ. 43/2019 «Κατάργηση του Στρατοδ»¼είου, Ναυ-
τοδ»¼είου ¼α» Αεροδ»¼είου Ιωαννίνων» (A’ 76), όπως τρο-
ποπο»°θη¼ε με το π.δ. 87/2019 (Α’ 132), ¼αταργείτα».

Άρθρο 2
Έναρξη »σχύος

Η »σχύς του παρόντος αρχίζε» από την δημοσίευσ° του 
στην Εφημερίδα της Κυβερν°σεως.

Στον Υπουργό Εθν»¼°ς Άμυνας αναθ¯τουμε τη δημο-
σίευση ¼α» ε¼τ¯λεση του παρόντος δ»ατάγματος. 

 Αθ°να, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος της Δημο¼ρατίας

£¤ΟΚΟ£ΙΟΣ Β. £ΑΥΛΟ£ΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός Εθν»¼°ς Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ £ΑΝΑΓΙΩΤΟ£ΟΥΛΟΣ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 25

303

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.07 20:36:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£304 Τεύχος A’ 25/07.02.2020

*01000250702200002*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθ°να

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤ¤Ο: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥ£Η¤ΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

£ωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

£ληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼¯ντρο 210 5279000) 

£αραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτ¯ρα ως Παρασ¼ευ°: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολ° ψηφ»α¼ά υπογεγραμμ¯νων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβ¯ρ-
νησης ¼α» ¯χε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερν°σεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομ¯α (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕ¤ΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕ¤ΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν ¯χουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτ¯ρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστ¯λλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολ° αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλ°ρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼° φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμ¯να φύλλα είτε απευθείας από το Τμ°-
μα Πωλ°σεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολ° α»τ°ματος παραγγελίας 
μ¯σω των ΚΕΠ, είτε με ετ°σ»α συνδρομ° μ¯σω του Τμ°ματος Πωλ°σεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 ¯ως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλ¯ον 
ο¼τασ¯λ»δο (° μ¯ρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός ¯γχρωμου ΦΕΚ από 
1 ¯ως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλ¯ον ο¼τασ¯λ»δο (° μ¯ρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστ¯λλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρ°ση 

προηγμ¯ νης ψηφ»α¼°ς υπογραφ°ς ¼α» χρονοσ°μανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθ¯τουν προηγμ¯νη ψηφ»α¼° υπογραφ° μπορούν 

είτε να αποστ¯λλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθ¯τουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμ¯να σε χαρτί στο Τμ°μα Παραλαβ°ς ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολ°/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρ°σ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μ¯σω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθ¯σε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥ£ΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τ°ματα υπηρεσ»ών ¼α» φορ¯ων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» ̄ ντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά ¯ντυπα, φα¼¯λους γ»α ¼άθε χρ°ση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼¯ς ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

£είτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼° φόρμα στον »στότοπό μας.

£είτε μας τη γνώμη σας,


